
 
1 PROTOKÓŁ NR XXXVI/2018 z XXXVI sesji Rady Gminy Bartoszyce – 27 kwietnia 2018 r. 

 

P R O T O K Ó Ł    NR XXXVI/2018 
z posiedzenia XXXVI sesji Rady Gminy Bartoszyce  

z dnia 27 kwietnia 2018 r.   
 
Rozpoczęcie obrad: godz. 10:00 
Zakończenie obrad: godz. 11:45 
 
Miejsce posiedzenia: Dom Kultury w Bezledach  
 
Sesja Rady Gminy Bartoszyce została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875). 
 
Podjęto Uchwały od NR XXXVI/385/2018 
        do NR XXXVI/390/2018 
 

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.  
Przewodniczący Rady otworzył XXXVI sesję rady oraz stwierdził prawomocność sesji.  

Na ogólną liczbę 15 radnych, zgodnie z listą obecności, w sesji uczestniczyło 15 radnych. Lista 
obecności - stanowi załącznik nr 1 do protokołu 
 

W dalszej kolejności Przewodniczący powitał Wójta Gminy Jadwigę Gut, Zastępcę 
Wójta Gminy Bogusława Miluskiego, Skarbnika Gminy Danutę Główkę oraz Dyrektora 
Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego w Galinach Tomasza Ubysza.  
Lista osób uczestniczących w XXXVI sesji rady gminy – stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Ad.2. Wybór sekretarza obrad 
Na sekretarza obrad zgłoszono  radnego Krzysztofa Iwańskiego. 
Radny wyraził zgodę na pełnienie funkcji sekretarza obrad. 
Innych kandydatów nie zgłoszono. 
W wyniku głosowania radny Iwański 15-ma głosami wybrany został na sekretarza obrad. 
 
Ad.3. Przyjęcie porządku obrad 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad: 
 
Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Wybór  sekretarza  obrad.  
3. Przyjęcie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 
5. Informacja wójta w okresie między sesjami. 
6. Zapytania i wolne wnioski.  
7.  Informacja: 

a) Sprawozdanie z działalności za 2017 rok Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego  
w Galinach, 

b) Protokół wyników konsultacji społecznych projektów statutów sołectwa Borki  
i sołectwa Wojciechy.  
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8. Podjęcie uchwał w sprawie: 
a) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bartoszyce na lata 2018-2033, 
b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018, 
c) w sprawie regulaminu odpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i/lub 

kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Bartoszyce,  
d) w sprawie nadania statutu sołectwu Borki, 
e) w sprawie nadania statutu sołectwu Wojciechy, 
f) w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej.  

9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 
10. Sprawy różne.         
11. Zamknięcie obrad. 
 
Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad, w związku z tym przystąpiono do jego realizacji. 
GŁOSOWANIE:  
Obecnych podczas głosowania było 15 radnych.  
„Za” – 15 
„Przeciw” –   0 
„Wstrzymało się” –   0 
Rada Gminy Bartoszyce jednogłośnie przyjęła proponowany porządek obrad. 
 

Ad.4. Przyjęcie protokołu poprzedniej sesji 
Przewodniczący Rady Gminy zgłosił wniosek w sprawie przyjęcia protokołu z XXXV sesji 

rady gminy bez odczytywania, gdyż wyłożony był do wglądu w biurze rady gminy oraz przed 
obradami. Radni mieli możliwość zapoznania się z nim i wniesienia ewentualnych uwag.  
Nie zgłoszono uwag i uzupełnień. 
Protokół  XXXV sesji został przyjęty jednogłośnie, bez odczytywania 15-ma głosami. 
 
Ad.5. Informacja wójta w okresie między sesjami  

Informacja została przedłożona radnym podczas komisji stałych rady gminy.  
Zapytań do informacji nie zgłoszono. 
Materiał odzwierciedla załącznik nr 3 do protokołu. 
 

Ad.6. Zapytania i wolne wnioski 
 Radny Adam Stanulewicz zapytał czy dojazd do Wawrzyny od strony Połęcza z drogi 
krajowej nr 51 jest zjazdem legalnym? Czy trzeba występować do GDDKiA o legalizację 
zjazdu?  
        

Ad.7. Informacja: 
a) Sprawozdanie z działalności za 2017 rok Gminnego Zakładu Lecznictwa Otwartego  

w Galinach 
 

Zapytań do w/w sprawozdania nie zgłoszono.  
Sprawozdanie omawiane było  podczas posiedzeń wszystkich stałych komisji rady gminy, 
stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 
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Dyrektor GZLO 
Głos zabrał dyrektor dr Tomasz Ubysz informując, że GZLO w Galinach działa na 

podstawie umowy zawartej z Narodowym Funduszem Ochrony Zdrowia. Na koniec 2017 r. 
zatrudniał 7 pracowników etatowych. Miał podpisane kontrakty na świadczenie usług 
medycznych z 5 lekarzami. W ramach umowy zlecenie zatrudniał dwie pielęgniarki  
i informatyka. Ogółem w GZLO zapisanych jest ok. 6340 pacjentów.  
W bieżącym roku zakończy się remont ośrodka zdrowia w Galinach. Dyrektor podziękował 
radnym oraz pani wójt za wsparcie i zabezpieczenie środków finansowych na ten cel.  

 
Wójt Gminy 

Pani wójt w imieniu własnym, mieszkańców gminy oraz mieszkańców sąsiednich gminy 
podziękowała dyrektorowi za dotychczasową działalność, za wkład na rzecz rozwoju opieki 
zdrowotnej na terenie gminy. Zwróciła uwagę na coraz lepsze warunki oraz doposażanie 
poszczególnych  ośrodków zdrowia. Wyraziła podziękowania za profesjonalizm i przyjazne 
podejście do pacjenta, za ciągłą poprawę jakości oraz dostępności świadczeń.  

 
Zastępca Wójta  

Przypomniał skład Rady Społecznej GZLO w skład której wchodzą: Beata Dubrowna, 
Stanisława Szwed, Mirosław Przybyłek, z-ca wójta i Władysław Bogdanowicz. 
Rada Społeczna GZLO  spotyka się  w zależności od zaistniałej potrzeby.  
Reasumując podziękował  dyrektorowi oraz całej załodze zakładu za zaangażowanie  i wkład 
na rzecz rozwoju służby zdrowia gminy Bartoszyce.  
  
Radna Beata Dubrowna 

W imieniu mieszkańców i rady gminy oraz swoim jako członek Rady Społecznej GZLO 
złożyła podziękowania i skierowała słowa uznania za zaangażowanie oraz wysoki poziom 
świadczonych usług.  
 
Przewodniczący Rady Gminy  
Złożył podziękowanie dyrektorowi GZLO oraz personelowi zakładu za dotychczasową 
działalność. 
Zapytał czy są jakieś plany odnośnie parkingu k/ośrodka zdrowia w Galinach? 
Dyrektor GZLO 
Poinformował, iż są plany aby wyłożyć kostką brukową miejsca parkingowe na 6-7 
samochodów.  
 
Przewodniczący Rady o godz. 10.30 zarządził 10 min. przerwę.  
Obrady wznowiono o godz. 10.40  
 

b) protokół wyników konsultacji społecznych projektów statutów sołectwa Borki  
i sołectwa Wojciechy – stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  
Informacja omówiona była na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy. 
Dodatkowych zapytań nie było. 
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Ad.8. Podjęcie uchwał w sprawach:  
Przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał według następującej kolejności: 

 
a) w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bartoszyce na lata 2018-2033 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały.  
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Paweł Groszyk.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 14 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
 
UCHWAŁA NR XXXVI/385/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018r.  
w sprawie zmiany uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bartoszyce 
na lata 2018-2033, podjęta została 14 - ma głosami „za”, stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

b) w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018 
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
 
UCHWAŁA NR XXXVI/386/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018r. 
w sprawie zmiany budżetu Gminy Bartoszyce na rok 2018, podjęta została 15 - ma głosami 
„za”, stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
 
Radna Beata Dubrowna zgłosiła wniosek o nieodczytywanie całości treści projektów uchwał 
od pkt 8c – 8e, ponieważ radni otrzymali je w terminie wcześniejszym. Ponadto szczegółowo  
omawiane były podczas posiedzeń komisji stałych rady gminy.  
Wniosek poddano pod głosowanie- udział wzięło 15 radnych.  
 
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
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c) w sprawie regulaminu odpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i/lub 
kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Bartoszyce 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie. 
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
 
UCHWAŁA NR XXXVI/387/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018r. 
w sprawie regulaminu odpłatnego przekazania urządzeń wodociągowych i/lub 
kanalizacyjnych obowiązujących w Gminie Bartoszyce, podjęta została 15 - ma głosami „za”, 
stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

d) w sprawie nadania statutu sołectwu Borki 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
 
UCHWAŁA NR XXXVI/388/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018r. 
w sprawie nadania statutu sołectwu Borki, podjęta została 15 - ma głosami „za”, stanowi 
załącznik nr 9 do protokołu. 
 

e) w sprawie nadania statutu sołectwu Wojciechy 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
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UCHWAŁA NR XXXVI/389/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018 r.  
w sprawie nadania statutu sołectwu Wojciechy, podjęta została 15 - ma głosami „za”, stanowi 
załącznik nr 10 do protokołu. 
 

f) w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej 
Przewodniczący Rady zgłosił wniosek o liczbie członków doraźnej komisji w liczbie 
5 członków. 
Innych propozycji ani wniosków nie zgłoszono. 
W/w wniosek przyjęty został 15-ma głosami „za”.  
Głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było.  
W wyniku jawnego głosowania rada gminy przyjęła wniosek o liczbie członków doraźnej 
komisji rady.   
 
Przewodniczący Rady zaproponował n/w  zasady głosowania: 
- Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest równa ustalonej liczbie członków komisji 
przeprowadzona się głosowanie za przyjęciem w całości wniosku o zaproponowanych 
kandydatach.  
- Jeżeli liczba zgłoszonych kandydatów jest większa od ustalonej  liczby członków komisji 
zostanie przeprowadzone imienne głosowanie. 
- Pięciu kandydatów którzy otrzymają największą liczbę głosów „za” wchodzą w skład 
komisji.  
 
Do pracy w doraźnej komisji statutowej zgłoszono n/w radnych: 

1. Jolanta Wójcik 
2. Andrzej Dycha 
3. Sergiusz Sobótka 
4. Paweł Groszyk 
5. Krzysztof Iwański  
 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o zgłoszonych kandydatach na 
członków doraźnej komisji.  
W/w wniosek przyjęty został 15-ma głosami „za”.  
Głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było.  
W wyniku jawnego głosowania rada gminy przyjęła wniosek o zgłoszonych kandydatach na 
członków doraźnej komisji.  
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w tym punkcie.  
Zapytań ani wniosków do w/w projektu uchwały nie zgłoszono.  
Projekt uchwały omawiany był  na posiedzeniach wszystkich komisji stałych rady gminy.   
Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i zarządził głosowanie nad projektem uchwały. 
 
Po uzupełnieniu projektu uchwały poprzez dopisanie członków komisji, Przewodniczący 
Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały. 
Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych.  
Głosów przeciwnych ani wstrzymujących się nie było. 
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W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
GŁOSOWANIE: 
„za” – 15 
„przeciw„–   0 
„wstrzymało się” –  0 
 
UCHWAŁA NR XXXVI/390/2018 RADY GMINY BARTOSZYCE z dnia 27 kwietnia 2018 r.  
w sprawie powołania doraźnej komisji statutowej, podjęta została 15 - ma głosami „za”, 
stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
 
Ad.9. Odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski 
Na zapytanie radnego Adama Stanulewicza odpowiedzi udzielił Zastępca Wójta. Zjazd do 
miejscowości Wawrzyny od strony Połęcza jest legalny, istnieje tam nawiązanie 
komunikacyjne z drogą krajową Nr 51 poprzez ciąg pieszo-jezdny, który ujęty jest  
w miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. Świadczy o tym również 
postawiony przez GDDKiA oddział w Olsztynie znak drogowy miejscowości Wawrzyny.  
 
Ad.10. Sprawy różne 
Wójt Gminy  

W najbliższym czasie, w poszczególnych sołectwach Gminy Bartoszyce, odbędą się 
zebrania wiejskie, podczas których zostanie przedstawiony mieszkańcom projekt nowej 
uchwały Rady Gminy Bartoszyce, dotyczącej: 
–  maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych na terenie gminy, 
–  zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. 

Zgodnie z art. 12 ust. 5 o wychowaniu  w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi, znowelizowanej w dniu 10 stycznia 2018 r. przed podjęciem wyżej 
wymienionej uchwały, Rada Gminy zasięga opinii jednostki pomocniczej gminy – sołectwa. 

Dotychczasowe uchwały rady gminy w przedmiotowej sprawie zachowują moc do 
dnia wejścia w życie uchwał wydanych na podstawie obowiązujących przepisów, nie dłużej 
jednak niż przez okres 6 miesięcy od dnia wejścia w życie znowelizowanej ustawy tj.  
9 września 2018 r. 

 
Ad.11. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął 
posiedzenie XXXVI sesji Rady Gminy Bartoszyce. 
 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
Protokół sporządziła: 
Paulina Słupianek  

         Sekretarz obrad              
 

                                         /-/Krzysztof Iwański                 
Przewodniczący Rady Gminy 

                                              /-/Andrzej Kosakowski 


	UProponowany porządek obrad:

